

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO Č. 2024003

uzatvorená podľa § 269 ods. § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obecný podnik Rohožník s.r.o
Sídlo: Školské nám. 406/1, 90638 Rohožník
Zastúpený: Mgr. Peter Švaral – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK82 0900 0000 0051 7505 4548
IČO: 53046587
IČ DPH: SK2121257776
telefón: + 421 34 6588101
e-mail: peter.svaral@rohoznik.sk
(ďalej aj len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: BESTAV s.r.o
Sídlo: Továrenská 6226, 90 10 1 Malacky
zapísaný OR Okresného súdu, BA III., odd. Sro, vložka č. 20880/B
Zastúpený: Ing. Janka Beňová - konateľ
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK63 7500 0000 0040 2847 7976
IČO: 35779403
DIČ: 2020207420
IČ DPH: SK2020207420
telefón: 0905232647
e-mail: bestav.malacky@gmail.com
(ďalej aj len ako „**Zhotoviteľ**“)

Preambula

Dňa 28.11.2024 bola uzavretá Zmluva o dielo a následne Dodatok č. 1 zo dňa 25.3.2025
Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce
s predmetom zákazky: „**Rohožník Zberný dvor Záhumenice SO -09 Spevnené plochy**“
Počas realizácie diela zhotoviteľom sa niektoré práce nerealizovali a vznikli navyše práce, ktoré
nemohol objednávatel predvídať a vyplnili z realizácie diela Tieto práce pri uzatváraní zmluvy
neboli zmluvným stranám známe a boli potrebné pre riadne dokončenie diela. Zmluvné strany sa
dohodli na tomto dodatku č.2 k zmluve o dielo.

Článok I. Predmet dodatku

Týmto dodatkom sa mení Zmluva o dielo, článok III. Cena diela bod 1. , tak, že pôvodné znenie sa
nahrádza nasledovným znením.
Zmluvné strany sa dohodli po úprave rozsahu prác na stanovení novej ceny za dielo vo výške:

**Pôvodná cena za dielo bola stanovená vo výške:
175 338,21 EUR bez DPH.**

**Nová cena za dielo po úprave rozsahu prác je stanovená vo výške:
168 863,59 EUR bez DPH.**

Slovom : Jednostošešťdesiatosemtisícosemstošešťdesiattri EUR 59/100

2. Revidovaný **rozpočet po zmene rozsahu prác** tvorí **Prílohu č. 1** tohto dodatku a je jeho neoddeliteľnou súčasťou.

Článok II

Ostatné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2024003 a Dodatku č. 1 zostávajú týmto dodatkom nedotknuté a ostávajú v platnosti v pôvodnom rozsahu.
2. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží po dve (2) vyhotov
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné. Zmluva je uzavretá za vzájomne dohodnutých podmienok, nie v tiesni, omyle alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

V Rohožníku, dňa 12.5.2025

V Malackách, dňa 12.5.2025

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Mgr. Peter Švaral
Konateľ spoločnosti

.....
Ing. Janka Beňová
konateľ

ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Záhumenice Rohožník - SO-09 - Spevnené plochy

Miesto: Rohožník
Objednávateľ: Obecný podnik s.r.o. Rohožník
Zhotoviteľ: BESTAV, s.r.o.

Dátum: 10. 5. 2025
Projektant:
Spracovateľ: Beňa

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **168 863,590**

D HSV Práce a dodávky HSV 168 863,590

D 1 Zemné práce 1 215,374

1	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 - ornica pre zahumusovanie	m3	55,700	5,650	314,705
2	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	55,700	1,970	109,729
3	K	182301131.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	557,000	1,420	790,940
4	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom	m2	0,000	0,000	0,000
5	K	0057211100	Tráva - trávové semeno	kg	0,000	0,000	0,000

D 2 Zakladanie 12 375,948

25	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	52,250	20,372	1 064,437
26	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	52,250	3,992	208,582
6	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	2 661,000	0,890	2 368,290
7	M	693110001500.S	Geotextília polypropylénová netkaná PP 600	m2	2 714,220	2,450	6 649,839
8	K	289971411.S	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z geomreže, napr. TENSAR SR 82 na upravenom povrchu	m2	2 606,000	0,800	2 084,800

D 5 Komunikácie 146 353,054

9	K	597761111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	98,000	55,000	5 390,000
21	K	597761111.S1	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého - odpočet	m2	82,000	-55,000	-4 510,000
10	K	631325661.S	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami (Dramix) tr.CBIII hr. nad 120 do 240 mm	m3	557,000	201,500	112 235,500
11	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny valcovanej fr. 16-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 661,000	6,157	16 383,777
12	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny valcovanej fr. 16-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 661,000	6,157	16 383,777
13	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-32 mm so zakalením po zhut.hr. 200 mm	m2	188,000	2,500	470,000
14	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm	m2	0,000	19,412	0,000
15	M	592460007600.S	SEMMELOCK CITYTOP dlažba bez fázy 6 cm, sivá 10/20	m2	0,000	17,134	0,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 160,078

16	K	917732111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 10/12,5 bez bočnej opory	m	248,000	7,500	1 860,000
17	M	592170003800.S	Obrubník betónový A 1-15 1000x150x300 mm	ks	250,480	5,500	1 377,640
24	M	592170003800.S1	Obrubník betónový A 1-15 1000x150x300 mm - odpočet	ks	250,480	-5,500	-1 377,640
23	K	917732111.S1	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho - odpočet	m	248,000	-7,500	-1 860,000
18	K	919726223.S	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou za tepla, pozdĺžne	m	545,200	7,250	3 952,700
19	M	246170001000	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN v sudoch	t	2,193	550,560	1 207,378

D 99 Presun hmôt HSV 3 759,136

20	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 784,545	1,350	3 759,136
----	---	-------------	--	---	-----------	-------	-----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Záhumenice Rohožník - SO-09 - Spevnené plochy

Miesto: Rohožník
Objednávateľ: Obecný podnik s.r.o. Rohožník
Zhotoviteľ: BESTAV, s.r.o.

Dátum: 10. 5. 2025
Projektant:
Spracovateľ: Beňa

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		168 863,59
HSV - Práce a dodávky HSV		168 863,59
1 - Zemné práce		1 215,37
2 - Zakladanie		12 375,95
5 - Komunikácie		146 353,05
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		5 160,08
99 - Presun hmôt HSV		3 759,14

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ocurohoz2401_ZoD_dod
Stavba: Zberný dvor Záhumenice Rohožník - SO-09 - Spevnené plochy

JKSO:
Miesto: Rohožník

KS:
Dátum: 10. 5. 2025

Objednávateľ:
Obecný podnik s.r.o. Rohožník

IČO: 53046587
IČ DPH: SK2121257776

Zhotoviteľ:
BESTAV, s.r.o.

IČO: 35779403
IČ DPH: SK2020207420

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Beňa

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	168 863,59
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	168 863,59
---------------------	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	168 863,59	38 838,63

Cena s DPH	v	EUR	207 702,22
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	ocurohoz2401 ZoD dod		
Stavba:	Zberný dvor Záhumenice Rohožník - SO-09 - Spevnené plochy		
Miesto:	Rohožník	Dátum:	10. 5. 2025
Objednávateľ:	Obecný podnik s.r.o. Rohožník	Projektant:	
Zhotoviteľ:	BESTAV, s.r.o.	Spracovateľ:	Beňa

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		168 863,59	207 702,22
ocurohoz2401_ZoD	Zberný dvor Záhumenice Rohožník - SO-09 - Spevnené plochy	168 863,59	207 702,22
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		168 863,59	207 702,22